ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2024                                                                                                № 1211

г. Красноуфимск

О внесении изменений в приложение к постановлению

главы городского округа Красноуфимск от 11.03.2015 № 198

«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления

городского округа Красноуфимск, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об

административных правонарушениях на территории Свердловской области», Законом

Свердловской области от 27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской

области», руководствуясь статьями 28 и 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Внести изменения в приложение к постановлению главы городского округа

Красноуфимск от  11.03.2015 № 198 «Об  утверждении перечня должностных лиц

органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях» (далее

Постановление):

1.1. Пункт 4 «Начальник отдела архитектуры и градостроительства;

специалисты отдела» дополнить словами: «Советник главы городского округа

Красноуфимск — Главный архитектор».
2.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном

сайте администрации городского округа Красноуфимск.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы городского округа Красноуфимск по правовым и

организационным вопросам Шахбанова Р.О.

Глава городского округа Красноуфимск                                                      М.А. Конев

consultantplus://offline/ref=4569E8200BF2C249CACFFB923634E3258F34D4B0090C91C8B4807A2AB40161C41508299D1B0B9AACD405B5F2p3n7K
consultantplus://offline/ref=4569E8200BF2C249CACFFB923634E3258F34D4B0090C91C8B4807A2AB40161C41508299D1B0B9AACD405B6F6p3n5K
consultantplus://offline/ref=8B4A801A20A9DA9ACD59122B41DD4E673F08AEDA3A5E38C4F5A6EDD213E4A770iCT9M

Приложение

к постановлению главы

городского округа Красноуфимск

                                                                                от 03.12.2024 № 1211

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

№

п/п

Занимаемая

должность

Статья Закона Свердловской области

от 14.06.2005 № 52-ОЗ

«Об административных правонарушениях на

территории Свердловской области»

Орган местного самоуправления администрация городского округа Красноуфимск

4. Начальник отдела

архитектуры и

градостроительства;

специалисты отдела;

Советник главы

городского округа

Красноуфимск —

Главный архитектор

Закон Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ "Об

административных правонарушениях на территории

Свердловской области":

- Статья 4-2. Нарушение порядка предоставления

государственных и муниципальных услуг.

- п. 2. Нарушение должностным лицом органа местного

самоуправления муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области, или должностным лицом

муниципального учреждения, осуществляющего деятельность по

предоставлению муниципальных услуг, порядка предоставления

муниципальной услуги, установленного нормативным правовым

актом органа местного самоуправления, повлекшее

непредоставление муниципальной услуги заявителю либо

предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением

установленных сроков, если эти действия (бездействие) не

содержат деяния, ответственность за совершение которого

установлена федеральным законом.

- Статья 9 . Нарушение правил землепользования и застройки.

- Статья 10-4. Размещение нестационарного торгового объекта без

заключения договора, предусматривающего его размещение, и

(или) с нарушением требований к размещению нестационарного

торгового объекта.

- Статья 10-5 Размещение нестационарного торгового объекта с

нарушением требований к внешнему виду нестационарных

торговых объектов.

- Статья 11-1. (в части административных правонарушений,

связанных с нарушением дополнительных требований пожарной

безопасности, установленных нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления городского округа

Красноуфимск на период действия особого противопожарного

режима).

- Статья 12. Самовольное переоборудование фасада здания,

строения, сооружения.
- Статья 13. Неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязанностей по содержанию фасада здания или его элементов.

consultantplus://offline/ref=8C44CE161616541A137206077681F93784F1EB3FCCBF115A4CAA3E3A5AD5846F2F7071CD9D8F21486B0AAF7EJDk5G
consultantplus://offline/ref=8C44CE161616541A137206077681F93784F1EB3FCCBF115A4CAA3E3A5AD5846F2F7071CD9D8F21486B0AAF7FJDk5G
consultantplus://offline/ref=8C44CE161616541A137206077681F93784F1EB3FCCBF115A4CAA3E3A5AD5846F2F7071CD9D8F21486B0AAF7FJDkAG

- Статья 14. Самовольное размещение объявлений.

- Статья 14-1. Самовольное нанесение надписей и рисунков.

- Статья 15. Нарушение порядка проведения земляных,

ремонтных или отдельных работ, связанных с благоустройством

территорий населенных пунктов.

- Статья 33. Невыполнение в установленный срок законного

предписания органа местного самоуправления или должностного

лица местного самоуправления.

- Статья 34. Непредставление сведений (информации) в орган

местного самоуправления муниципального образования или

должностному лицу местного самоуправления.

- Статья 34-1. Несоблюдение требований нормативных правовых

актов органов местного самоуправления о муниципальном

контроле.

consultantplus://offline/ref=8C44CE161616541A137206077681F93784F1EB3FCCBF115A4CAA3E3A5AD5846F2F7071CD9D8F21486B0AAC79JDk2G
consultantplus://offline/ref=8C44CE161616541A137206077681F93784F1EB3FCCBF115A4CAA3E3A5AD5846F2F7071CD9D8F21486B0AAC79JDkBG
consultantplus://offline/ref=8C44CE161616541A137206077681F93784F1EB3FCCBF115A4CAA3E3A5AD5846F2F7071CD9D8F21486B0AAF7CJDk6G
consultantplus://offline/ref=8C44CE161616541A137206077681F93784F1EB3FCCBF115A4CAA3E3A5AD5846F2F7071CD9D8F21486B0AAE79JDkBG
consultantplus://offline/ref=8C44CE161616541A137206077681F93784F1EB3FCCBF115A4CAA3E3A5AD5846F2F7071CD9D8F21486B0AAE7EJDk2G
consultantplus://offline/ref=8C44CE161616541A137206077681F93784F1EB3FCCBF115A4CAA3E3A5AD5846F2F7071CD9D8F21486B0AAA72JDk0G